إبن أبي حاتم الرازي التميمي، ابو محمد عبد الرحمن بن محمد بن إدريس (متوفای ۳۲۷هـ)، تفسير ابن

أبي حاتم ج ۷ ص ۲۲۵، تحقيق: أسعد محمد الطيب، ناشر: المكتبة العصرية - صيدا.

الرازي الشافعي، فخر الدين محمد بن عمر التميمي (متوفای ۶۰۴هـ)، التفسير الكبير أو مفاتيح الغيب ج ۱۹

ص ۱۲، ناشر: دار الكتب العلمية - بيروت، الطبعة: الأولى، ۱۴۲۱هـ - ۲۰۰۰م.

الثعلبي النيسابوري، ابواسحاق أحمد بن محمد بن إبراهيم (متوفای ۴۲۷هـ)، الكشف والبيان ج ۵ ص ۲۷۲،

تحقيق: الإمام أبي محمد بن عاشور، مراجعة وتدقيق الأستاذ نظير الساعدي، ناشر: دار إحياء التراث العربي -

بيروت، الطبعة: الأولى، ۱۴۲۲هـ-۲۰۰۲م.

در کتب شیعه هم چنین آمده است:

عن الفضيل قال سألت أبا عبد الله عليه السلام عن قول الله عز وجل ولكل قوم هاد فقال كل إمام هاد للقرن

الذي هو فيهم

الكليني الرازي، أبو جعفر محمد بن يعقوب بن إسحاق (متوفى ۳۲۸ هـ)، الأصول من الكافي ج ۱ ص ۱۹۱،

ناشر: اسلاميه، تهران، الطبعة الثانية، ۱۳۶۲ هـ.ش.

سمعاني مفسر مشهور اهل سنت در این باره می‌گوید:

وقوله وليمكنن لهم دينهم الذي ارتضى لهم أي ليظهرن دينهم على جميع الأديان

السمعاني، ابوالمظفر منصور بن محمد بن عبد الجبار (متوفای ۴۸۹هـ)، تفسیر القرآن ج ۳ ، ص ۵۴۴، تحقیق: یاسر بن إبراهيم و غنیم بن عباس بن غنیم، ناشر: دار الوطن - الرياض - السعودية، الطبعة: الأولى، ۱۴۱۸هـ - ۱۹۹۷م.

أبي عبد الله محمد بن عبد الله بن أبي زمنين (متوفای ۳۹۹هـ) ، تفسیر القرآن العزیز ج ۳ - ص ۲۴۲ ، تحقیق : أبو عبد الله حسين بن عكاشة - محمد بن مصطفى الكنز ، ناشر : الفاروق الحديثة - مصر / القاهرة ، الطبعة : الأولى ، ۱۴۲۳هـ - ۲۰۰۲م.

ابن الجوزي الحنبلي، جمال الدين ابوالفرج عبد الرحمن بن علي بن محمد (متوفای ۵۹۷ هـ)، زاد المسیر فی علم التفسیر ج ۵ ، ص ۳۷۲، ناشر: المكتب الإسلامي - بیروت، الطبعة: الثالثة، ۱۴۰۴هـ.

الأنصاري القرطبي، ابو عبد الله محمد بن أحمد بن أبي بكر بن فرح (متوفای ۶۷۱هـ)، الجامع لأحكام القرآن ج ۱۲ ، ص ۲۹۹ - ۳۰۰، ناشر: دار الشعب - القاهرة.

معنای این سخن ولیمکنن ... این است که آئین و مذهب شما را بر همه ادیان پیروز خواهیم نمود.

برخی از علمای اهل سنت هم گفته‌اند:

أنه عند خروج المهدي

ابن الجوزي الحنبلي، جمال الدين ابوالفرج عبد الرحمن بن علي بن محمد (متوفى ٥٩٧ هـ)، زاد المسير

في علم التفسير ج ٣ ص ٤٢٨، ناشر: المكتب الإسلامي - بيروت، الطبعة: الثالثة، ١٤٠٤هـ.

الرازي الشافعي، فخر الدين محمد بن عمر التميمي (متوفى ٦٠٤ هـ)، التفسير الكبير أو مفاتيح الغيب ج ١٦

ص ٣٣، ناشر: دار الكتب العلمية - بيروت، الطبعة: الأولى، ١٤٢١ هـ - ٢٠٠٠ م.

این وعده خداوند زمان ظهور حضرت مهدی محقق خواهد شد.

در منابع شیعی هم در مورد آیه آمده است:

نزلت في المهدي عليه السلام

الطوسي، الشيخ ابوجعفر محمد بن الحسن بن علي بن الحسن (متوفى ٤٦٠ هـ)، كتاب الغيبة ص ١٧٧،

تحقيق الشيخ عباد الله الطهراني / الشيخ على احمد ناصح، ناشر: مؤسسة المعارف الاسلامية، الطبعة: الأولى، ١٤١١ هـ.

در تفسیر ثعلبی می‌گوید:

سيظهر دينكم على الأديان

الثعلبي النيسابوري، ابواسحاق أحمد بن محمد بن إبراهيم (متوفى ٤٢٧هـ)، الكشف والبيان ج ٩ ص ٨،

تحقيق: الإمام أبي محمد بن عاشر، مراجعة وتدقيق الأستاذ نظير الساعدي، ناشر: دار إحياء التراث العربي -

بيروت، الطبعة: الأولى، ١٤٢٢هـ-٢٠٠٢م.

در آینده دین شما بر همه ادیان چیره خواهد شد.

فخر رازی می‌گوید:

وقال السدي ذلك عند خروج المهدي لا يبقى أحد إلا دخل في الإسلام أو أدى الخراج

الرازي الشافعي، فخر الدين محمد بن عمر التميمي (متوفى ٦٠٤هـ)، التفسير الكبير أو مفاتيح الغيب ج ١٦

ص ٣٣، ناشر: دار الكتب العلمية - بيروت، الطبعة: الأولى، ١٤٢١هـ - ٢٠٠٠م.

القمي، أبي الحسن علي بن ابراهيم (متوفى ٣١٠هـ) تفسير القمي ج ١ ص ٢٨٩، تحقيق: تصحيح وتعليق

وتقديم: السيد طيب الموسوي الجزائري، ناشر: مؤسسة دار الكتاب للطباعة والنشر - قم، الطبعة: الثالثة، صفر ١٤٠٤.

سدى در رابطه با اين آيه گفته است كه اين وعده هنگام خروج مهدي است، هيچ كسى باقى نماند مگر